
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0580/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de Mangueras Racoradas para EMASESA (2024-2006)

Suministro de Mangueras Racoradas de diversos tipos y características. Dividido en dos lotes, diferenciados porDescripción 
tipo de producto.
Valor estimado del contrato 52.544,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.899,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.884 EUR.

Clasificación CPV
44165100 - Mangueras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Con fecha 02/08/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación de los lotes nº 1 y nº 2 contenida en el correspondiente
documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor, en ambos lotes, de la
empresa BOSADO, S.L., por un importe de 16.480,20 € (IVA excluido) correspondiente al lote nº 1 y 7.134,00 € (IVA
excluido) correspondiente al lote nº 2, con un plazo de ejecución de un (1) año para ambos lotes.

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 25 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/10/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar ambos lotes del contrato de “CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MANGUERAS
RACORADAS PARA EMASESA (2024-2026)”. Expte. Nº 0580/2024 a BOSADO, S.L., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alta presión

Suministro de Mangueras Racoradas de diversos tipos y características. Dividido en dos lotes,Descripción 
diferenciados por tipo de producto. Alta presión
Valor estimado del contrato 36.751 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.213,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.705 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSADO, S.L.
NIF B41034885
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wHg5j/Ltc5uGyk1awHkZdyqj2TAkk3PRTGXvVWhMc/nmSpW9EtLP98TwB9XjPKzYu2Tbxh96ZrrOZ9bZFBMryYUMj3gV1chiTo3NA9%2BD/6TVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.480,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.480,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Nivel 12-3 P.I. STORE
(41008) SEVILLA España

Contacto

Correo Electrónico bosado@bosado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.213,05 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 02/08/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación de los lotes nº 1 y nº 2 contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor, en ambos
lotes, de la empresa BOSADO, S.L., por un importe de 16.705,00 € (IVA excluido) correspondiente al lote nº 1 y 7.179,00
€ (IVA excluido) correspondiente al lote nº 2, con un plazo de ejecución de un (1) año para ambos lotes.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 25 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/10/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar ambos lotes del contrato de “CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MANGUERAS
RACORADAS PARA EMASESA (2024-2026)”. Expte. Nº 0580/2024 a BOSADO, S.L., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mangueras seguridad

Suministro de Mangueras Racoradas de diversos tipos y características. Dividido en dos lotes,Descripción 
diferenciados por tipo de producto. Mangueras seguridad
Valor estimado del contrato 15.793,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.686,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.179 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.134 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.134 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSADO, S.L.
NIF B41034885
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Nivel 12-3 P.I. STORE
(41008) SEVILLA España

Contacto

Correo Electrónico bosado@bosado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.179 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.686,59 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 02/08/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación de los lotes nº 1 y nº 2 contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor, en ambos
lotes, de la empresa BOSADO, S.L., por un importe de 16.705,00 € (IVA excluido) correspondiente al lote nº 1 y 7.179,00
€ (IVA excluido) correspondiente al lote nº 2, con un plazo de ejecución de un (1) año para ambos lotes.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 25 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/10/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar ambos lotes del contrato de “CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MANGUERAS
RACORADAS PARA EMASESA (2024-2026)”. Expte. Nº 0580/2024 a BOSADO, S.L., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8DAFJy2YuTbua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8DAFJy2YuTbua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014438304 |  2024-001111212 | Mon, 21 Oct 2024 12:21:39:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19306933844679000070637589344950681252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i1uASHQFAp/3Ay9lKq1pb1a4nYL8c3WofgzsumU131DJT%2BNiTFN4uZf5YXKo3QbAU%2BaCLbybz6qjYUX9RJjMf3dkPGzPG6MhOzw3Dc69qOPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

